
АДМИНИСТРАЦИЯ   КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Пушкарская средняя общеобразовательная школа»  

Кореневского района Курской области 

 

Приказ 

От   01.09.  2024 года                                                                № 44/7 

О назначении куратора внедрения целевой модели наставничества  и 

создании рабочей группы по разработке документов о внедрении 

целевой модели наставничества  на 2024 – 2025 учебный год 

 

Во исполнение постановления Губернатора Курской области от 08.12.2020 

№385-пг «О внедрении методологии наставничества (целевой модели)  

обучающихся для организаций , осуществляющих образовательную деятель 

ность по общеобразовательным , дополнительным общеобразовательным и 

программам среднего профессионального образования, в том числе с 

применением лучших практик обмене опытом между обучающимися» в 

соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской 

Федерации от 25.12.2019 №Р-145 «Об утверждении методологии (целевой 

модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимся», письмом просвещения Российской Федерации от 

23.01.2020 № МР-42/02 «О направлении целевой модели наставничества и 

методических рекомендаций» (вместе с "Методическими рекомендациями по 

внедрению методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и 

программам среднего профессионального образования, в том числе с 

применением лучших практик обмена опытом между обучающимися»   

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

  



1. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества в МКОУ 

«Пушкарская средняя общеобразовательная школа» заместителя директора   

Шабанову Г.Н. 

2. Создать рабочую группу по разработке документов о внедрении целевой 

модели наставничества в следующем составе:  

–  Шабанову Г.Н., заместитель директора , куратор внедрения целевой 

модели наставничества; 

–  Дерюгину Е.Н.,  учителя начальных классов;  

- Дрозд Ю.А., учителя начальных классов;  

- Родченко А.В., и.о. директора. 

3.  Администратору официального сайта школы Дрозд Ю.А.  создать 

страницу «Наставничество».  

4. Куратору внедрения целевой модели наставничества Шабановой Г.Н.:  

4.1. Совместно с рабочей группой :  

– разработать План мероприятий («Дорожная карта») по  реализации системы 

(целевой модели) наставничества педагогических работников;  

– сформировать базу наставляемых;  

– сформировать базу наставников.  

4.2. Организовать реализацию мероприятий по внедрению целевой модели 

наставничества в сроки, утвержденные Дорожной картой.  

4.3. Разместить на официальном сайте на странице «Наставничество» 

документы по внедрению целевой модели наставничества.  

5. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на 

заместителя директора Шабанову Г.Н.    

 

 

И.о. директора                                                          Родченко А.В.  

 


		2024-11-27T08:28:32+0300
	Родченко Александр Викторович
	Я являюсь автором этого документа




